xQURO
ARRETO

P R É F E I T U R A

SECRETARIA DE GOVERNO

Praça Barão do Rio Branco , l 2. Pilar
35.400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais

Telefones: (31)3559- 3281 (Fax): (31) 3559-3336

Oficio n° 68/2014 SMG
Ouro Preto 08 de maio de 2014

Ao Sr.
Angelo Jorge Cerceau Ibrahim
Secretário Municipal da Casa Civ i l

Senhor Secretário,

Em resposta ao Requerimento n° 12/14 da Câmara Munic ipa l , no qual solicita providências para
implantação de faixas de pedestres na Praça Amadeu Barbosa, na travessia entre a barra e a entrada
para Saramenha e na Estação, informo que, por se tratar de logradouros situados no sítio histórico, as
mesmas dependem de aprovação pelo IPHAN.

A pintura é considerada medida inapropriada e o tema é recorrente nas reuniões do Plano'de
Mobilidade Urbana que apresentará diretrizes e alternativas a curto prazo para essa questão.

Atenciosamente.

Marco A
Sijperi

Medírcio
fenle/SMG